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Päätösehdotus Esittelijä 
 Ympäristö- ja rakennusvalvontakeskuksen johtaja Timo Pasi 

 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta  
 
1   
merkitsee tiedoksi tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen vuodelta 
2023   
 
2   
antaa seuraavat selvitykset kaupunginhallitukselle tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksessa 2023 esitettyihin ympäristö- ja 
rakennusvalvontakeskusta koskeviin havaintoihin:  
  
Tarkastuslautakunnan suositus:  
 
Luonnon monimuotoisuutta koskevan tulostavoitteen mittareita ja niiden 
toteumaraportointia on kehitettävä niin, että toiminnan kehittyminen ja 
saavutetut tulokset ovat vuosittaisesta valtuustolle annettavasta 
raportoinnista selkeämmin todennettavissa.  
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunnan vastaus:  
 
Luonnon monimuotoisuutta koskevia tavoitteita seurataan perustettavien 
luonnonsuojelualueiden osalta kappale- ja hehtaarimäärin vuosittain. 
Luonnon monimuotoisuuden kokonaisheikentymättömyyden tiekartan 
eteneminen ja sen työpakettien tulokset raportoituvat jatkuvasti hankkeen 
julkisilla sivuilla, joka on avoin kaikille: https://www.espoo.fi/luontoviisas-
espoo.  
 
Tarkastuslautakunnan suositus:  
 
Ympäristöterveydenhuollon palvelualueen tulee jatkaa toimintansa 
tehostamista, jotta asetetut tavoitteet tarkastusmääristä ja 
asumisterveyden tarkastusten jonon lyhentämisestä saavutetaan. 
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunnan vastaus:  
 
Asumisterveyden jonotilanteeseen on saatu helpotusta asumisterveyden 
tehtäviin suunnatun, uuden terveystarkastajan viran myötä. Yksi 



tarkastajista kerrallaan on viimeisten kahden vuoden aikana suorittanut 
rakennusterveysasiantuntijan koulutuksen, mikä on hieman rajoittanut 
käytettävissä olevaa tarkastajaresurssia. Tilanne tulee tältä osin 
palaamaan normaaliksi, kun nyt aloittanut uusi tarkastaja saa koulutuksen 
suoritettua, aloittaen syksyllä 2024. Koulutus tehostaa työn suorittamista, 
sillä se tuo vahvuutta asumisterveyden asiantuntijuuteen ja siten myös 
päätöksentekoon. 
 
Muilla osa-alueilla tulemme edelleen tehostamaan työtä priorisoimalla sekä 
vaikuttamalla työtapoihin; keskitymme siihen, millainen työn tulos on 
riittävä. Olemme nyt jo poimineet yhteistyön kautta muissa 
valvontayksiköissä hyväksi havaittuja toimintamalleja. Näistä esimerkkeinä 
tupakointikieltopäätösprosessin tehostaminen Helsingissä käytössä olevan 
hakemuslomakemallin avulla, jonka avulla hakemusjonoa on jo lyhennetty. 
Lisäksi eräiden uusmaalaisten valvontayksiköiden mallin mukaisesti on 
elintarvikevalvonnan tarkastusten sisältöä rajattu ja tarkennettu 
tarkastustoiminnan tehostamisen ja yhdenmukaistamisen nimissä.  
 
Asukasmäärän kasvu aiheuttaa kuitenkin väistämättä jatkuvaa 
tarkastustavoitteiden nousua, johon ei ole tule olemaan mahdollista vastata 
ainoastaan työtapojen kehittämisen keinoin. On siksi olennaista, että 
tehostamistoimien ohella huolehditaan, että henkilöstömäärä on 
realistisessa suhteessa päivittyvään tavoitetasoon. 
 
Tarkastuslautakunnan suositukset: 
 
Kaupungin tulee valmistella ajantasaiset rakentamisen 
esteettömyyslinjaukset noudatettavaksi rakennushankkeissa. 
 
Kaupungin tulee huolehtia rakennusten esteettömyydestä sekä 
rakentamissaan että tilaamissaan hankkeissa. 
 
Kaupunkiympäristön toimialan tulee viipymättä päivittää Esteettömän 
rakentamisen ohje ajan tasalle. 
 
Yhteistyötä kaupungin eri toimialojen sekä vanhus- ja vammaisneuvostojen 
kesken on kehitettävä, jotta rakennetun ympäristön ja kaupungin 
rakennusten esteettömyys turvataan. 
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunnan vastaus: 
 
Esteettömyysohjelma päivitetään vastaamaan paremmin nykyisiä 
kehittämistarpeita. Päivityksen yhteydessä huomioidaan 
tarkastuslautakunnan suositukset. Esteettömyysohjelman 
päivittämisprojektin suunnittelu on aloitettu. Tarkoituksena on muodostaa 
projektityöryhmä kesän aikana ja aloittaa varsinainen päivittämistyö kesän 
2024 jälkeen.  
 
Ympäristö- ja rakennusvalvontakeskuksessa toimiva 
esteettömyysasiantuntijan tehtävänä on toimia kaupunkiympäristötoimialan 
toimialan esteettömyyden koordinoijana. Esteettömyysasiantuntija toimii 
toimialan edustajana vammaisneuvostossa ja vanhusneuvostossa sekä 
linkkinä vammaisneuvoston Rakennetaan kaikille -työryhmän suuntaan. 
Esteettömyysasiantuntija tukee muiden toimialojen ja tulosyksiköiden 
esteettömyystyötä ja osallistuu suunnittelun ja rakentamisen ohjaukseen 
kaupungin omissa hankkeissa, kuten esimerkiksi kouluissa ja 
päiväkodeissa. Esteettömyysasiantuntija kehittää ja tukee yhteistyötä eri 
tulosyksiköiden välillä sekä ylläpitää verkostotyötä. 



 
Esteettömyyden ja saavutettavuuden toteutuminen on erittäin tärkeää 
kaikilla toimialoilla. Espoossa esteettömyys toteutuu poikkihallinnollisesti 
osana toimialojen ja tulosyksiköiden pysyvää toimintaa. Esteettömyyden 
toteuttamisessa on vakiintuneet käytännöt ja prosessit, joita kehitetään ja 
tarkennetaan toimintaympäristön muuttuessa ja saadun palautteen 
perusteella. Esteettömyyden edistämisessä keskeistä on käyttäjälähtöisyys 
ja yhteistyö eri sidosryhmien, kuten vammaisneuvoston, vanhusneuvoston, 
järjestöjen ja yritystoimijoiden kanssa sekä yhteistyön edistäminen eri 
toimijoiden kesken. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 

Selostus  
Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella 
valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat 
sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet 
kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty 
tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. 
 
Valtuusto päätti 20.5.2024 velvoittaa kaupunginhallituksen pyytämään 
lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai 
ryhdyttävä arviointikertomuksessa esitettyjen epäkohtien korjaamiseksi 
sekä toimittamaan ne käsiteltäväksi valtuustolle ja tiedoksi 
tarkastuslautakunnalle osavuosikatsauksen käsittelyn yhteydessä. 
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